im Metzgerstadl zum Sonnenwirt



5’m zufriedener Gast macht gerne hier Rast.

Warst Du nicht zufrieden in unserem Haus,
so trage es nicht gleich in die Welt hinaus!
Auch wir sind Menschen in der Zeit der Hast,

sag es dem Chef und bleib unser Gast.

Wir hoffen, dass das eine oder andere
Schmankerl Ihren Beifall findet und die
gemiitliche Atmosphare sowie ein gutes Tropferl
den Aufenthalt in unserem Haus zu einem Erlebnis
der besonderen Art fiir Sie werden lasst.

Kiiche werktags bis 21:30 Uhr



A Gipple fieit dv Wagis

Euro
Maultaschensiipple 37891012 3,80
Fladlessiipple 3789:1012 3,80
Christianes deftige Kesselbriihspatzle 37891012 4,80
nurvon September bis April
Was Guats aus *w Pinnle
Euro
Zwiebelrostbraten vom Rind mit Brot 371012 12,80
Stadlpfannle 3-89 11,80
Krustenbraten, Grillbauch, Bratwurst, Knodel und Sauerkraut
Schweineschnitzel mit Brot 37891012 8,50
Stadlsteak (Schweinehals) mit Zwiebelsof3e und Brot 37112 8,50
Fleischkdse gebacken in Zwiebelsof3e 12371012 6,50

Fleischkdse gebacken in Zwiebelsofle mit Spiegelei #23781012 § g0

Schweineriickensteak in Rahmsofie 8,50
oder Natur mit Kréuterbutter

Putensteak natur in Rahmsofie 8,90
oder Natur mit Krduterbutter



Ebbes bsenders Guaty

Schweinshaxe knusprig gebraten mit Brot 37912

Bayrischer Krustenschweinebraten mit Brot 3.7:9:12

Ebbes dayw

Portion Sauerkraut/Rotkraut 3121314
Portion Spatzle 7%9

Portion Knodel (2 Stck.) 789
Deftige Bratkartoffeln

Pommes

Gemischter Salat 34

Kartoffelsalat 3%

Euro
8,90
8,90

Euro
2,40
2,40
2,40
3,20
2,40
3,50
3,50



Kartoffeltaschen gefiillt mit Frischkase
dazu Tzaziki und Krautsalat >379%4

Salatteller
mit Putenstreifen oder Maultaschen-Ecken 3

Kdsspdtzle mit griinem Salat 3:678:2

memda&

Saure Nierle mit Bratkartoffeln 373

Kutteln mit Bratkartoffeln 373

Euro

7,90

8,50

7,90

Euro
8,50
7,90



Was Gjscheits vomBesii

Schlachtplatte

Leber- und Blutwurst mit Kraut 3
Kesselfleisch mit Kraut 3

Salzfleisch mit Kraut *3

Salz-/Kesselfleisch gemischt mit Kraut 3
Hausmacher Bauernbratwiirste mit Brot *37

Siedfleisch mit Brot
mit roter Bete, Preiselbeeren und Sahnemeerettich 393

Grillbauch mit Kartoffelsalat o213
Maultaschen in der Briihe 7891012

Maultaschen gebacken mit Ei
und Kartoffelsalat 78910113

Besentoast mit Salzfleisch
mit Zwiebeln und Kdse iiberbacken ¥

Besentoast mit Salzfleisch
mit Zwiebeln, Tomaten und Kdse iiberbacken 79

Besentoast mit Salzfleisch
mit Ananas und Kdse iiberbacken 79

Besentoast mit Salzfleisch

mit Spargel, Sauce Hollandaise und Kése iiberbacken 72

Besentoast mit Brat
mit Zwiebeln und Kése iiberbacken *79

Euro

7,50
5,80
7,20
7,50
7,50
5,90

9,20

5,20

7,50

6,20

6,50

6,70

8,20

7,20



ZumWeschpein

Euro
Wurstsalat * 6,80
Hausmacher Wurstsalat »2343 6,80
mit Fleischkése und Schwarzwurst
Schweizer Wurstsalat mit Kdse 23913 7,-
Badisches Dreierlei #3491 8,90
Wurstsalat mit Bratkartoffel und Bibeleskds
Hausgemachter weifer und roter Pressack 34913 6,50
in Zwiebel, Essig und Ol
Hausmacher Vesperbrett ,,Metzgerteller 7,20
Rauchfleischbrett * 7,50
Kdsebrot, Bratbrot, Hausmacher Brot 79 4,50
Rauchfleischbrot *7 5,20
Schmalzbrot nach Ingrids Rezept” 3,80
Portion Kasewiirfel ° 4,50
Siedfleisch sauer in Essig, Ol, Zwiebel 9,20

Krustenbraten sauer in Essig, Ol, Zwiebel 8,90



m Sk “. g “

Kinderschnitzel mit Pommes782
Pommes mit Ketchup

Spétzle mit SoBBe 789

Teckerte yum Schluss

Kaiserschmarrn mit Zwetschgenkompott 56789

Gemischtes Eis 24
Vanille, Erdbeere, Schokolade

Gemischtes Eis mit Sahne 9
Vanille-Eis mit heifen Himbeeren 94

Walnuss-Eis mit Zimtzwetschgen

Euro

3,80
3,80

Euro
6,50
4,80

5,50
6,20

6,50



Ketweine

Metzgerviertele
Haberschlachter Heuchelberg

Trollinger Cool
Fruchtig frisch gekiihlt

Trollinger Lemberger trocken
Haberschlachter Heuchelberg

Lemberger mit Trollinger
Brackenheimer Zweifelberg

Lemberger trocken
Neipperger Steingrube

Lemberger Merlot trocken
im Holzfass gereift

Samtrot Kabinett
Meimsheimer Heuchelberg

Accolon trocken
WG Brackenheim

Signum 2 Lemberger trocken
im Holzfass gereift

Schorle suf}/sauer

0,25 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |

Euro

2,80

3,40
10,00

3,40

3,40

3,60

4,80
14,00

4,20
12,50

4,50
13,50

6,50
19,00

2,40



Metzgerviertele
WG Brackenheim

Riesling trocken
Haberschlachter Heuchelberg

WeiBer Burgunder feinherb
WG Brackenheim

Chardonnay trocken
Weifier von Stromberg

Grauburgunder trocken
Neipperger Steingrube

Pinot Noir Blanc de Noir fruchtig
WG Brackenheim

Gewdirztraminer Spatlese
WG Brackenheim

Muskateller Kabinett
WeiBer von Stromberg

Alkoholfreier WeiBwein

Schorle suf3/sauer

0,25 |

0,25 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |

0,25 |

Euro

2,80

3,40

4,00
12,00

4,60
13,50

4,80
14,00

4,20
12,50

5,90
17,50

5,20
15,00

3,50

2,40



QWeiphersst

Metzgerviertele rosé

Spatburgunder WeiBherbst
Neipperger Heuchelberg

Lemberger Weifherbst trocken
Brackenheimer Heuchelberg

Muskattrollinger rosé fruchtig
Rother von Stromberg

Schorle siif3/sauer

LYokt

Aperol Spritz
Limoncello Spritz

Riesling brut
Haberschlachter Dachsberg

Prosecco Weif3/Rosé

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |
0,75 |

0,25 |

0,25 |
0,25 |

0,1
0,75 |
0,1 |
0,75 |

Euro
2,80

3,40

3,80

4,50
13,50

2,40

Euro
4,80
4,80

3,20
19,50

2,80
14,00



Engel Gold

Engel Gold

Engel Pils

Engel Pils

Engel Hefeweizen hell

Engel Hefeweizen dunkel (Flasche)
Engel Radler

Engel Radler

Alkoholfreies Bier (Flasche)
Alkoholfreies Hefeweizen (vom Fass)
Engel Heferadler

Engel Naturradler (Flasche)

0,4 |
0,3 |
0,4 |
0,3 |
0,5 |
0,5 |
0,4 |
0,31
0,5 |
0,5 |
0,5 |
0,5 |

Euro
2,90
2,60
2,90
2,60
3,30
3,30
2,90
2,60
2,90
3,30
3,30

3,00



ga..ﬁ

Williams, Obstler, Zwetschge,
Kirsche, Himbeere, Marille, Haselnuss

Prinz alte Sorten im Holzfass
Willi, Marille, Kirsche, Himbeere, Zwetschge

Riedlstoana
Himbeere, Brombeere, Heidelbeere Cuvée

Bayrischer Dreiklang

Vogelbeere, Heidelbeere, Brombeere Cuvée
Besoffene Marille/Birne mit Frucht
Ramazotti
Jagermeister

Likore, verschiedene Sorten:

Brombeere, Pfirsich, Marille, Kirsche,
Heidelbeere, Traube, Willi

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl
4 cl

2 cl

Euro

2,20

2,80

2,60

2,60

3,20
3,00
3,00

2,80



Alkshslficio Getiinke

Coca Cola, Mezzo Mix, Fanta

Coca Cola light

Mineralwasser / Stilles Wasser
Zitronensprudel

Bitter Lemon

Almdudler Krduterlimonade
Apfelschorle

Grapefruitschorle

Orangensaft

Orangensaftschorle
Trauben-/Johannisbeersaftschorle
Trauben-/Johannisbeersaftschorle

Rhabarber-Mirabellen-Limonade

0,33 |
0,33 |
0,5 |
0,5 |
0,2 |
0,35 |
0,5 |
0,5 |
0,2 |
0,4 |
0,2 |
0,4 |
0,33

Euro
2,80
2,80
2,80
2,80
2,20
2,80
2,80
2,80
2,40
3,20
2,40
3,20

3,00



Refffee yum guten Sohluss

Kaffee Creme
Cappucchino
Espresso
Milchkaffee
Latte Macchiato

Tee, verschiedene Sorten:
Friichtetee, Schwarztee, Pfefferminztee

Euro
2,50
2,60
2,00
2,80
2,80

2,40



Zutatenliste / Allergene

10

11

12

13

14

Nitritpokelsalz

Phosphat (Stabilisator)

Sduerungsmittel

Farbstoff

Backtriebmittel

Milcheiweif3

glutenhaltige Getreide (Weizen)

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschl. Laktose)
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senfund daraus gewonnene Erzeugnisse

mit Antioxidationsmittel: Briihe, Wiirzmittel, Salz, Pfeffer, Paprika
geschwefelt: Essig, Meerettich

Siigmittel: Saure Konserven, Sofien, Senf



